namus ultra voluntariam contumaciam hominis, aut primam vocationem per Evangelium. Ab his enim terminis NB. initium capit voluntas consequens, seu supplicia, seu premia in hominem decernat &c. Si ergo voluntas Dei antecedens in hac vita, respectu contumacium & induratorum peccatorum, ante obitum illorum terminatur; non poterit erga totaliter induratum, illa gratio voluntas Dei, seu misericordia ejus adhuc durare. Nam manifestum est, illa cessante, in hac vita voluntatem Dei judicariam jam sese respectu induratorum exserere, dum illos gratia sua plane deserit, ut *Formul. Conc. p. 808. 820. sequ.* docet. Cæterum etsi Epistolographus, cum Hubero electionem universalem non nominat; gratiam tamen universalem, hac ratione usque ad finem vitæ cuiusvis indurati peccatoris fingit absolutam; quasi Deus simpliciter & absolute, sine determinatiene, nolit mortem peccatoris; ac adeo gratiam suam erga contumaces ac induratos, ante finem vitæ non abrumpat, vel auferat. Id quod etiam Huberus subinde ursit, alia tantum lingua usus. v. D. Hutteri Exposit. *Form. Conc. p. 1199. seq.*

Indè VII. Cautela notanda, quod *gratia Dei revocatrix* quidem ex antecedente Dei voluntate proveniat, sed habito respectu ad relapsos convertibiles, ad voluntatem consequentem pertineat, ut D. Kunadus loc. *supra citato* expresse scribit. Verba ejus in Epist. ad Rostensch. p. 44. integra allegavi. Hinc B. D. Rungius in *Prælect. in Exod. c. VI. part. 2. in loc. doctr.* scribit: *Incredulitas verbum Dei respuens, precludit NB. homini omnem editum ad gratiam, h. e. grande illud peccatum, de quo Spiritus S. mundum arguit, Job. XVI, 9. quod Deum accusat mendacii, 1. Job. V, 20. & certam meretur damnationem, Rom. II, 8. Hebr. III, 29.*

His cautelis observatis, Juvenes Optimi, facile officiæ & strophæ, quibus Epistolographus utitur, discuti possunt. Semper enim in illas, petendo principium impingit, suamque *antithesen*, quam probare tenetur, loco principii recinit, obvertitque. Evidem mihi illam *ἀποίαν* p. 8. & 9. affingit; ac si ego, quando thesin meam, quæ est inter Evangelicos catholica, defendeo, peterem *τὸν αὐτόν*. At nosse debebat hypercriticus Censor, ex veterum Philosophorum

rum disputandi modo per quæstiones, quod is, qui thesin suam propositam repetit, petitionem principii non admittat, si illam rationibus certis subnixus defendit; alter vero quæfitor, qui istam cœ*rum* opposens impugnare nritur, contradictriam adserendo, eamque ad probationem hujus, synonymous phrases attulit, idemque per idem, mutatis tantum vocabulis probavit, is petere *rō ēv dēx̄n* dicitur. Defensor autem theseos suarum, vel respondens, etiam si illam in conflictu repeatat, non petit principium. Quia istam diu in possessione veritatis manere censetur, donec quæfitor, seu opposens illum evertat. Si igitur opposens ante, thesin suam, tanquam actor tantum repetit, nullas rationes solidas adducendo, (ut *Epistolographus* noster,) petere *rō ēv dēx̄n*, & coccyzare dicitur. Quare ineptissime arguit: Si opposens tantum petitionem principii admittit, omnia scripturæ oracula a sectariis ludibrio expositum iri. Quis illum hanc Dialecticam docuit? An Lutherani concedunt, Pontificios & Calvinianos in possessione Evangelicæ veritatis esse, quando sua placita erronea nobis opponunt? Ego vero quod præsentem controversiam attinet, jus veritatis antiquissimæ defendeo: Si *Aristarchus* me isthac jure, tanquam actor importunus, seu opposens deturbare velit; non *coccyzare*, h.e. suam antithesin subinde tantum repetere; sed rationes solidas ex Scriptura adferre, suamq; antithesin veram, meam vero thesin falsam esse demonstrare debet. Si ipse, ita nostram assertiōnem validis argumentis destruere, ut nostrarē Pontificiorum & Calvinianorum errores destruxerunt, valet, non amplius petere principium, ut hactenus, & in hac sua epistola fecit. Illud tamen non nego, respondentem h.e. defensorem theseos posse etiam petere *rō ēv dēx̄n*. Si in responsionibus, distinctiones adhibeat, quas Opponens ante demonstravit falsas esse. At meus *Aristarchus* hujus me fallaciæ nondum strophis suis omnibus convincere potuit. Quando enim ex *Ezech. XVIII. p. 10.* ratiocinium novum necit: